V i e l l e i c h t : q u o d p i e t a t i s 
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. . 4 . . 

Data VII idus maii anno Christo propitio Xfli. imperii domili 
Hludowici piissimi augusti , indictione IV, actum Aquisgrani palati«» 
regio, in dei nomine feliciter amen. 

XIV. 

Ludwig d. F. schenkt auf Vorstellungen des Abtes Warenbertus dem 
Kloster S. Seine den Fiscus Novavilla; ohne Datum, vor 826 zu setzen. 
Alis einem Copialbuch des XIII. Jnlirhunderts im Departcmentalarchiv zu Dijon, 

fonds de S.Seine, cartulaire Nr. 156. 

In nomine domini dei ac salvatoris nostri Jesu Christi. Ludo-
vicus divina ordinante Providentia imperator augustus. Si liberali-
tatis nostre munere de benefieiis a deo nobis conlatis locis deo 
dicatis aliquid conferimus, id nobis et ad mortalem vitam feliciter 

. transigendam et ad eternam perpetualiter obtinendam profuturum 
liquido credimus. Idcirco notum sit omnibus fidelibus sanete dei 
ecclesie nostrisque presentihus scilicet et futuris quia Warenbertus 
ahhas ex venerabili monasterio quod est saneti Sequani in pago 
Magnimotensi constructum ante presentiam nostram quedam strumenta 
cartarum detulit , in quibus continebatur nonnullos liberos homines 
res proprietatis sue intra fiscum nostrum qui est positus in confinio 
Sigestrensi et vocatur Novavilla iam olim tradidisse ad prefatum mona-
sterium. Retulit vero nobis quod huius rei occasione vicissim inter 
homines eiusdem fisci nostri et ipsius monaster» sepissime lites et 
simultates orirentur, eo quod non liquido distinctum nec impromtu 
apertum esset quid pars eiusdem monaster» habere deberet. Nos 
itaque divina inspiratione compuncti et celestis patrie amore succensi 
oh animarum nostrarum salutem memoratum fiscum nostrum cum 
omni re in quibuslibet pagis territoriis ad se iuste et legaliter ») 
pertinente ad prefatum monasterium per liane paginam donationis 
nostre a die presenti perpetuo ad habendum eoncessimus et de iure 
fisci nostri in dictione eiusdem monasterii transtulimus cum omnibus 
edificiis, accolabus, mancipiis, terris, cultis et incultis, vineij, pratis, 
silvis, pascuis, aquis aquarumve deeursihus, offìcinis2), quantumeun-

' ) Codex : l i be ra l i t e r . 
2 ) Dieses W o r t b e g e g n e t sons t in den P e r t i n e n z f o r m e l n d i e s e r Z e i t n i c h t ; v ie l le icht 

i s t f a r ina r i i s o d e r eonfini is , w o v o n das e ine und a n d e r e in d i e se r V e r b i n d u n g v o r - , 
• . 

k o m m t , zu l e sen .